ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

16.01.2024  г. Минск

Председатель:

Заместитель председателя:

Теляк Е.В.

Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Верещагина И.В.,

Евдокимович А.А., Костян Д.М., Миткевич Т.С.

Вопрос 1. Об утверждении Положения «Об установлении размеров

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов и иного платежа членов Аудиторской

палаты», согласованного протоколом заседания наблюдательного совета по

аудиторской деятельности 29.12.2023 № 5.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «Об установлении размеров вступительного взноса

лицами, претендующими на включение в члены Аудиторской палаты, членских

взносов и иного платежа членов Аудиторской палаты», предусматривающего

установление ежегодного членского взноса в фиксированной сумме

белорусских рублей, исходя из размера выручки от реализации услуг по итогам

года, предшествующего году, за который уплачивается членский взнос,

согласованное протоколом заседания наблюдательного совета по аудиторской

деятельности от 29.12.2023 № 5 (прилагается).

Вопрос 2. О внесении изменений в Положение «О порядке и сроках уплаты

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

членских взносов членов Аудиторской палаты», утвержденное протоколом

заседания правления Аудиторской палаты от 22.12.2023 № 31.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить внесение изменений в Положение «О порядке и сроках уплаты

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

2

членских взносов членов Аудиторской палаты», утвержденное протоколом

заседания правления Аудиторской палаты 22.12.2023 № 31 (прилагается).

Председатель Аудиторской палаты (подпись)      Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись)     Н.И. Гвардиян